
 1 

 

 

 
 

                                      

 

       

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτεραιότητας: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΕΡΩΝ ΚΛΑΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑ A΄ 

----- 

 
Μαρούσι, 3-9-2014 
Αρ. πρωτ.: 138166/Δ3 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37  ΚΟΙΝ: 1) Π.Ε.Κ.  της χώρας 
           2) Περιφερειακοί Δ/ντές   
                Εκπ/σης  
           3) Ι.Ε.Π. 
           4) Αναφερόμενοι στην απόφαση 

                (με τη φροντίδα των Π.Ε.Κ.) 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 – ΜΑΡΟΥΣΙ   
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
email: pek@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Ειρήνη Ζούρα  
Τηλέφωνο: 210 - 344 20 66 

210 -344  3408 
 

FAX: 210 - 344 2069  

 

ΘΕΜΑ: « Ορισμός   Διευθυντών  και Υποδιευθυντών στα   Περιφερειακά  Επιμορφωτικά  

Κέντρα (Π.Ε.Κ.)  της  χώρας ». 

 
                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
         Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 3 του Ν. 2009/1992 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 18/Α΄/1992) 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Την αριθ. πρωτ. 62088/Δ3/23-04-2014  πρόσκληση  εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την πλήρωση θέσεων Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Π.Ε.Κ. της χώρας. 

3. Τα έγγραφα των Α.Ε.Ι. σχετικά με τις υποψηφιότητες καθηγητών και αναπληρωτών 
καθηγητών Α.Ε.Ι. ως Διευθυντών των Π.Ε.Κ. 

4. Την αριθ. 5/23-7-2014 πράξη του Συμβουλίου Επιλογής Σχολικών Συμβούλων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σχετικά με την επιλογή των υποψηφίων Σχολικών 
Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  σε θέσεις Διευθυντών και Υποδιευθυντών 
των Π.Ε.Κ.  

5.  Την αριθ. 9/11-7-2014 πράξη του Συμβουλίου Επιλογής Σχολικών Συμβούλων 
Προσχολικής Αγωγής, Δημοτικής Εκπαίδευσης & Ε.Α.Ε.  σχετικά με την επιλογή των 
υποψηφίων Σχολικών Συμβούλων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε θέσεις Διευθυντών 
και Υποδιευθυντών των Π.Ε.Κ.  

6. Το γεγονός ότι δεν υπήρξε καμία υποψηφιότητα για τις  θέσεις των Υποδιευθυντών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  στα Π.Ε.Κ.  Πατρών και Αλεξανδρούπολης ενώ για τη 
θέση του Υποδιευθυντή  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  στο ΠΕΚ Λαμίας υπήρξε μόνο 
ένας υποψήφιος ο οποίος υπέβαλε υποψηφιότητα και για τη θέση του Δ/ντή του ΠΕΚ. 

7. Τις αιτήσεις  και τα βιογραφικά σημειώματα των ενδιαφερομένων. 



 2 

 
                                                             
                                                Αποφασίζουμε 
 
Α.  Ορίζουμε     ως     Διευθυντές     των     Περιφερειακών      Επιμορφωτικών     Κέντρων 
(Π.Ε.Κ.)     για    δύο    (02)   χρόνια    τα    παρακάτω  μέλη Δ.Ε.Π. και  Σχολικούς Συμβούλους 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 
1. 1ο ΠΕΚ Αθήνας: 
Σαΐτη Άννα, Καθηγήτρια στο Τμήμα Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας του Χαροκοπείου  
Πανεπιστημίου  Αθηνών.  
 
2. 2ο ΠΕΚ Αθήνας:  
Μπάμπαλης Θωμάς, επίκουρος Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 
 
3. 3οΠΕΚ Αθήνας:  
Κατωπόδης Απόστολος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 01 Θεολόγων, με έδρα τη Δ/νση 
Β/θμιας Εκπ/σης Γ΄ Αθήνας.  
 
4. 1ο ΠΕΚ Θεσσαλονίκης:   
Κόπτσης Αλέξανδρος, κλάδου ΠΕ 70, Σχολικός Σύμβουλος της 7ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης. 
 
5.  2ο ΠΕΚ Θεσσαλονίκης:   
Ρουμπίδης Χρήστος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 10 Κοινωνιολόγων, με έδρα τη Δ/νση 
Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης. 
 
6. ΠΕΚ Αλεξανδρούπολης: 
Καρακατσάνης Παναγιώτης, Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.   
 
7. ΠΕΚ Ηρακλείου:  
Καλογιαννάκη Πελαγία, Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
Πανεπιστημίου Κρήτης.  
 
8. ΠΕΚ  Ιωαννίνων:   
Παπακωνσταντίνου Παναγιώτης, καθηγητής Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και 
Ψυχολογίας, Τομέας Παιδαγωγικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
 
9. ΠΕΚ  Καβάλας:  
Σαραφίδου Αικατερίνη, κλάδου ΠΕ 60, Σχολική Σύμβουλος της 39ης Περιφέρειας 
Προσχολικής Αγωγής.  
 
10. ΠΕΚ Κοζάνης:  
Ντίνας Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας 
 
 



 3 

11. ΠΕΚ Λαμίας:  
Δημητρακάκης Κωνσταντίνος, κλάδου ΠΕ 70, Σχολικός Σύμβουλος της 4ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Φθιώτιδας. 
 
12. ΠΕΚ Λάρισας:  
Ντάμπλιας  Χρήστος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 02 Φιλολόγων, με έδρα τη Λάρισα.  
 
13. ΠΕΚ Μυτιλήνης:  
Θεοφανέλλης Τιμολέων, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 19 Πληροφορικής, με έδρα τη 
Μυτιλήνη.  
 
14. ΠΕΚ  Πάτρας:   
Καρατζάς Ανδρέας, κλάδου ΠΕ 70, Σχολικός Σύμβουλος της 1ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Αχαΐας.  
 
15. ΠΕΚ Πειραιά:  
Μπαραλός Γεώργιος,  Σχολικός Σύμβουλος  κλάδου ΠΕ 03 Μαθηματικών, με έδρα τη Δ/νση 
Β/θμιας Εκπ/σης  Πειραιά.  
 
16. ΠΕΚ Τρίπολης:  
Ταγκάλου Αγγελική, κλάδου ΠΕ70, Σχολική Σύμβουλος της 2ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Κορινθίας. 
 
Ορίζουμε   τους    παραπάνω    Διευθυντές    ως    Προέδρους    του   Συντονιστικού 
Συμβουλίου  του  οικείου  Π.Ε.Κ. 
 
 
Β.  Ορίζουμε     ως     Υποδιευθυντές     των     Περιφερειακών      Επιμορφωτικών     Κέντρων 
(Π.Ε.Κ.)     για    δύο    (02)   χρόνια  τους   παρακάτω Σχολικούς Συμβούλους Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 

1. 1ο ΠΕΚ Αθήνας:  
- Κολλιοπούλου Κωνσταντίνα, κλάδου ΠΕ 70, Σχολική Σύμβουλος της  43ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπ/σης Αττικής.  
- Γιαλούρης Παρασκευάς, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ04 Φυσικών, με έδρα τη Δ/νση 
Β/θμιας Εκπ/σης Δ΄ Αθήνας.  

 
2. 2ο ΠΕΚ Αθήνας:  
- Γούπος Θεόδωρος, κλάδου ΠΕ 70, Σχολικός Σύμβουλος της 19ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπ/σης Αττικής.  
- Μακρή Δήμητρα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 15 Οικιακής Οικονομίας,  με έδρα τη 
Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας. 
 
3ο. ΠΕΚ Αθήνας:  
-  Κάππος Ιωάννης, κλάδου ΠΕ 70, Σχολικός Σύμβουλος της 37ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Αττικής.  
-  Κωνσταντινίδης  Κωνσταντίνος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 02 Φιλολόγων, με έδρα τη 
Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης  Α΄ Αθήνας. 
 



 4 

4. 1ο ΠΕΚ Θεσσαλονίκης:   
- Βαϊραμίδου Σύρμω, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 2ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Πιερίας. 
- Μυλωνάς Δημήτριος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 09 Οικονομολόγων, με έδρα τη 
Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης. 
 
5.  2ο ΠΕΚ Θεσσαλονίκης:   
- Γρόσδος Σταύρος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 5ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Πέλλας.  
- Βόρβη Ιωάννα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 02 Φιλολόγων, με έδρα τη Δ/νση Β/θμιας 
Εκπ/σης Ανατολικής  Θεσσαλονίκης. 
 
6. ΠΕΚ Αλεξανδρούπολης: 
- Σεραφείμ Ευαγγελία, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ  70, της  2ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Έβρου.  
 
7. ΠΕΚ Ηρακλείου:  
- Μαράκη  Ελένη, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 3ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου.  
- Κατσαγκόλης Αθανάσιος,  Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής, με έδρα το 
Ηράκλειο. 
 
8. ΠΕΚ Ιωαννίνων:   
- Μπούσιος Κωνσταντίνος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 1ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Πρέβεζας.   
- Τσιαντής Κωνσταντίνος,  Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 02 Φιλολόγων, με έδρα την 
Πρέβεζα. 
 
9. ΠΕΚ Καβάλας:  
- Παπαθεμελής Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 2ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Δράμας.   
- Μαυρομμάτη Ευφημία,  Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 05 Γαλλικών, με έδρα την Καβάλα. 
 
10.ΠΕΚ Κοζάνης:  
- Μούσιου-Μυλωνά Όλγα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 1ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Φλώρινας. 
- Ποζουκίδης Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 06 Αγγλικών, με έδρα την Κοζάνη. 
 
11. ΠΕΚ Λαμίας:  
- Τσαδήμας Χρήστος,   Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής,  με έδρα τη 
Λαμία. 
 
12. ΠΕΚ Λάρισας:  
- Καραδήμος Δημήτριος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 1ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Λάρισας.  
- Λαπούσης Γεώργιος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής, με έδρα τη 
Λάρισα. 
 
 



 5 

13. ΠΕΚ Μυτιλήνης:  
- Μπούμας Δημήτριος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 3ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Λέσβου. 
-  Οικονομίδης Αγάπιος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 06 Αγγλικών, με έδρα τη Μυτιλήνη. 
 
14. ΠΕΚ  Πάτρας:   
- Σωτηρακόπουλος  Γεώργιος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 1ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Αιτ/νίας. 
 
15. ΠΕΚ Πειραιά:  
- Παναγάκος Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 27ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Αττικής.  
- Κόσυβας Γεώργιος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ  03 Μαθηματικών,  με έδρα τη Δ/νση 
Β/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας. 
 
16. ΠΕΚ Τρίπολης:  
- Καρούντζου Γεωργία, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 70, της 3ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Αρκαδίας.  
- Παπαγιαννάκης Ευάγγελος,  Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ 09 Οικονομολόγων, με έδρα 
τη Τρίπολη. 
 
Αναθέτουμε στους παραπάνω Υποδιευθυντές του κλάδου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης να 
ασκούν καθήκοντα αναπληρωτών Διευθυντών των Π.Ε.Κ. 
              

Ορίζουμε τους παραπάνω Υποδιευθυντές ως μέλη του Συντονιστικού Συμβουλίου του οικείου 
Π.Ε.Κ. με Πρόεδρο τον Διευθυντή αυτού. 
 
 
Γ΄ Η θητεία των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Περιφερειακών Επιμορφωτικών Κέντρων 
(ΠΕΚ) της παρούσης αρχίζει στις  5/9/2014. 
 
 
 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  
  
  

                    ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
- Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.  
- Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε.  
- Δ/νση ΠΕΚ 

 


